
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“,
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356

Zápis z 4. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v
území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS Pro rovné příležitosti

Den a místo jednání:
10. 9. 2024, kancelář MAP - Nové Město na 
Moravě

Přítomní členové:
Mgr. Petra Svobodová, Mgr. Alena Beranová, 
Mgr. et. Mgr. Ivona Čermáková, Mgr. Martina 
Svrčková, PhDr. Radka Havlíčková, Mgr. 
Michal Budig

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání:
Listopad 2024 – kancelář MAP Nové Město na 
Moravě

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti, úvodní informace

2. Zhodnocení probíhajících aktivit 

3. Plánování

4. Různé – volná diskuze

5. Stanovení termínu dalšího setkání pracovní skupiny



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti, úvodní informace

Vedoucí pracovní skupiny Mgr. Petra Svobodová přivítala přítomné členy.
Následně    proběhly   byly  projednány  a  vyřešeny  organizační  záležitosti.  Koordinátorka
odborného  týmu Mgr.  Lenka  Šmardová  seznámila  členy  PS  s novými  aktuálními
informacemi, dále informovala o aktivitách ostatních pracovních skupin.

2. Zhodnocení probíhajících aktivit 

V další části jednání proběhlo hodnocení aktuálně proběhlých a zároveň probíhajících 
aktivit.

Velice kladné ohlasy zaznamenala  Letní škola Bobrová pod vedením Mgr. Daniely
Šťastné.  Lektorka  opakovaně  předávala  své  pedagogické  zkušenosti,  inspirativní  náměty
s učením se v přírodě. Náměty budou moci všichni účastníci využít ve své pedagogické praxi.

V rámci letní školy proběhlo Astronomické pozorování pod vedením Mgr. Vlastimila
Kopeckého. Klimatické podmínky přály, proto se pozorování velice zdařilo.

Před prázdninami začala realizace aktivity Fyzikální  show s kapalným   dusíkem
Mgr. Jiřího Kašíka. Úvodní ukázka proběhla s velkým úspěchem i s následnou evaluací na ZŠ
Jimramov,  pokračovala  na  dalších  přihlášených  školách.  Tato  aktivita  bude  pokračovat  i
v podzimních měsících.

    Na podzim bude dokončena aktivita  Když Alenka stůně pro cílovou skupinu MŠ.
Aktivita je vedena místní skupinou Českého červeného kříže, paní Alenou Trojanovou, DiS
(děti  se  seznamují  hravou formou  s lidským tělem,  co  je  nemoc  a  úraz,  jak  a  kdy volat
záchranku, jak a kdy použít náplast, obvaz atd.).

Stále  probíhá  aktivita  Besip  –  Chodec  aneb  Umím  se  bezpečně  pohybovat
v silničním provozu?  pro 3. ročníky ZŠ. Zapojeny jsou ZŠ Vratislavovo nám. a ZŠ Leandra
Čecha  v  NMnM,  ZŠ  Sněžné,  ZŠ  Jimramov,  ZŠ  Radešínská  Svratka.  Aktivita  i  lektorské
dovednosti realizátorky Mgr. Sabiny Kasalé jsou hodnoceny velmi pozitivně. Součástí aktivity
je jak teoretická příprava žáků, tak praktická část s pohybem v provozu v okolí konkrétních
škol, se zaměřením na aktuální rizika (mobily, sluchátka aj.) 

Na  Základní  škole  TGM  v Bystřici  nad  Pernštejnem  proběhlo  Kolegiální  sdílení
profesních zkušeností. Tato aktivita byla určena pro vychovatele ZŠ, kteří si navzájem sdíleli
příklady dobré pedagogické praxe.



3. Plánování

Členové pracovní skupiny společně s garantkou probrali materiály a dokumenty týkající
se realizace podaktivity. Na základě implementačního plánu vytvořeného v rámci projektu 
MAP III diskutovali o možnostech a problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti 
vzdělávacího systému.
Na základě materiálů od realizačního týmu a plánu aktualizace dokumentace, které členové 
pracovní skupiny obdrželi v předstihu, byl zahájen proces aktualizace:

 výstupy evaluací z předchozích projektů, proces evaluace v tomto projektu

 byla zahájena debata o naplňování AP 2024

 stav naplňování inkluzivity v území ve srovnání s ČR

 SWOT 3 analýza k povinným tématům

 v souvislosti se zhodnocením naplňování AP si členky a členové zaznamenávali 
poznámky k  tvorbě nových AP, využili i poznatky z Inspiromatu č. 5.

IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY

- Besip  –  Chodec  aneb  Umím  se  bezpečně  pohybovat  v silničním  provozu?  –
pokračování aktivity pod lektorským vedením Mgr. Sabiny Kasalé. V podzimním termínu
bude aktivita realizována na ZŠ Řečice, ZŠ Bobrová.

- Upcyklace oblečení – lektor Mgr. Martina Pulkrábková - workshop proběhne 26. 9. 2024
– určeno pro  pedagogy výtvarné,  pracovní  a  environmentální  výchovy,  učitele  1.  a  2.
stupně, vychovatelky

- Využití  inovativních  metod  ve  výuce  –  webinář  s lektorkou  NPI  ČR  Mgr.  Terezou
Podholovou. Webinář  bude  rozdělen  do  dvou částí: 1. část: 1.10.2024 – od 16.00 do
18.00, 2. část: 3.10.2024 – od 16.00 do 18.00. Webinář nabízí učitelům moderní přístupy a
techniky, které mohou využít k obohacení své pedagogické praxe.

- V  podzimních měsících bude pokračovat Fyzikální  show s kapalným   dusíkem pro 2.
stupeň ZŠ Mgr. Jiřího Kašíka.

- Na 4. a 5. 12. 2024 je naplánováno divadlo Zpátky do Betléma pro žáky 1. - 3. ročníku
ZŠ.

Dalšími připravovanými aktivitami pro následující období jsou:



- Badatelská výuka – II. část – workshop pro pedagogy 1. a 2. stupně ZŠ – lektorka Mgr.
Jitka Macenauerová

- Finanční gramotnost

- Canva – pro pokročilé – využití grafického programu pro tvorbu výukových materiálů

- Cirkusové aktivity  – lektor  Jiří  Sadila  –  aktivita  wellbeingu  pro  žáky  7.  ročníku  ZŠ
v podobě  žonglování,  balančních  technik,  akrobacie,  apod.,  využívaná  jednak  pro
seberozvoj  a nástroj komunikace,  spolupráce  -   proběhne za předpokladu odsouhlasení
finanční skupiny

- Šifrovací hry pro školy – lektor Cryptomania.cz - kreativní workshop pro pedagogy 2.
stupně, zaměřený na tvoření vlastních šifer a způsoby, jak  je zařadit do výuky. 

- Dítě  v rozvodové  situaci -  mj.  ve  střídavé  péči,  jak  reagovat  na  dítě,  děti/rodiče  v
rozvodu, reakce soudů, současné trendy a jejich vývoj, liga otců… apod. Kulatý stůl na
dané téma připraví Mgr. Petra Svobodová. Téma bude představeno na podzimní poradě
ředitelů  škol  Novoměstska  a  následně  bude  pozvána  k  účasti  na  semináři  nejprve
učitelská veřejnost.

- Seminář  „Muzikoterapie  pro  děti“  určený  pro  žáky  školních  družin  je  s  příslibem
předjednán s lektorem Mgr. Janem Pávkem (aktivním hudebníkem a učitelem MŠ) na
příští kalendářní rok 2025.

- Jóga pro děti  –  seminář určený pro učitele  MŠ,  (případně i  učitele  ZŠ).  Aktivita  je
posunuta na jaro 2025. 

- Přednes  a interpretace  textu  – lektor  Mgr.  et.  Mgr.  Ivona Čermáková  –seminář  pro
pedagogy ZŠ

- Letní škola výtvarně –hudebně laděná ve spolupráci s Horáckou galerií 

Pracovní skupina se shodla výhledově pokračovat a navázat na proběhlé aktivity např.

- Progress Rescue – pro pedagogy – jak zvládat krizové situace, např. když se do role 
rukojmého dostane pedagog atd.

4. Různé - volná diskuze

Skupinou proběhla diskuse o navrhovaných změnách hodnocení ve školství. Byly 
probírány klady a zápory těchto změn.

5. Stanovení termínu dalšího setkání

Příští setkání proběhne v listopadu 2024 v 15.00 v kanceláři MAP  IV.


	Průběh jednání:
	2. Zhodnocení probíhajících aktivit
	V další části jednání proběhlo hodnocení aktuálně proběhlých a zároveň probíhajících
	aktivit.
	3. Plánování
	Pracovní skupina se shodla výhledově pokračovat a navázat na proběhlé aktivity např.
	4. Různé - volná diskuze
	5. Stanovení termínu dalšího setkání
	Příští setkání proběhne v listopadu 2024 v 15.00 v kanceláři MAP IV.

